
 

UCHWAŁA Nr  XLI/267/2021 

RADY GMINY WIŚNIEW 

z dnia 24 listopada 2021 r. 
 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/172/2017 Rady Gminy Wiśniew z dnia 26 stycznia 

2017 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Wiśniew 
 

 

Na podstawie art. 5b ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372, 1834. ze zm.) 

 

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

W statucie Młodzieżowej Rady Gminy Wiśniew stanowiącym załącznik do uchwały 

Nr XXVI/172/2017 Rady Gminy Wiśniew z dnia 26 stycznia 2017 r. w sprawie powołania 

Młodzieżowej Rady Gminy Wiśniew, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Po  dodaje się   i  w brzmieniu: 

„§11a. 1. Członkowi Młodzieżowej Rady a w przypadku niepełnoletniego członka 

Młodzieżowej Rady także jego rodzicowi lub opiekunowi prawnemu, zwraca się, na 

jego wniosek, koszty przejazdu na terenie kraju związane z udziałem w posiedzeniu 

Młodzieżowej Rady lub w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje on 

Młodzieżową Radę.  

2. Zwrot kosztów przysługuje w przypadku uzyskania przez Radnego Młodzieżowej 

Rady zgody na przejazd. Zgodę wydaje Wójt Gminy Wiśniew na wniosek 

Przewodniczącego Młodzieżowej Rady.  

3. Zwrot kosztów przejazdu następuje na podstawie dokumentów, w szczególności 

rachunków, faktur lub biletów, potwierdzających poniesione wydatki lub informacji 

o ilości przejechanych kilometrów samochodem prywatnym.  

4. Zwrot kosztów obejmuje przejazd od miejscowości zamieszkania do miejscowości 

w której odbywa się posiedzenie młodzieżowej Rady bądź wydarzenie, a także 

przejazd z powrotem. W przypadku przejazdu samochodem prywatnym zwrot 

kosztów za jeden kilometr przejazdu przysługuje w wysokości wypłacanej 

pracownikom Urzędu Gminy za korzystanie z pojazdu prywatnego w celach 

służbowych. 

5. Wniosek o zwrot kosztów składa się w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia 

zaistnienia okoliczności o których mowa w ust. 1 do Wójta Gminy Wiśniew za 

pośrednictwem Przewodniczącego Młodzieżowej Rady, który potwierdza na wniosku 

udział członka Młodzieżowej Rady w posiedzeniu albo wydarzeniu, na którym 

reprezentował on Młodzieżową Radę.  

6. Wypłata nastąpi w formie bezgotówkowej na podany we wniosku numer rachunku 

bankowego w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym 

złożono wniosek po jego akceptacji przez Wójta Gminy Wiśniew.” 

„§11b. Młodzieżowa Rada lub Wójt Gminy Wiśniew może delegować radnego do 

reprezentowania Młodzieżowej Rady na zorganizowanych wydarzeniach ustalając 

jednocześnie termin miejsce i cel delegacji.” 



 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniew. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady  

     Gminy Wiśniew  

                                                                                                           Elżbieta Wysokińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie do uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/172/2017 Rady Gminy 

Wiśniew z dnia 26 stycznia 2017 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy 

Wiśniew 

 

 

Przedstawiony projekt uchwały w sprawie przyjęcia zmiany uchwały Nr XXVI/172/2017 

Rady Gminy Wiśniew z dnia 26 stycznia 2017 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady 

Gminy Wiśniew dotyczy zmiany statutu Młodzieżowej Rady do której samorządy zostały 

zobowiązane w związku z nowelizacją prawa samorządowego w drodze ustawy z dnia 20 

kwietnia 2021 roku o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie 

powiatowym, ustawy o samorządzie województwa oraz ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. Celem dostosowania statutu do aktualnych przepisów 

Młodzieżowa Rada przygotowała projekt zmiany, który złożyła do Rady Gminy Wiśniew                  

z wnioskiem o zmianę statutu.  

 


